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 Valmistelija varhaiskasvatuksen palvelusihteeri Pauliina Lähdevuori ja 

varhaiskasvatuspäällikkö Mirva Ritari 
 
Kesäaikana lapsia lomailee varhaiskasvatuksesta ja myös henkilöstö on 
oikeutettu lomaan.  Varhaiskasvatuksen asiakkaille tarjotaan maksuttomia 
jaksoja, joilla on tarkoitus saada helpotusta kesäajan varhaiskasvatuksen 
järjestelyihin. Kesäisin varhaiskasvatusta tarvitsevien lasten määrän 
vähentyessä henkilökunnan vuosilomia voidaan keskittää. Lisäksi 
pystymme keskittämään palvelutoimintaa, joka osaltaan vaikuttaa 
henkilöstö - ja kiinteistöjärjestelyihin. 
 
Tampereen seudulla on tavoitteena yhdenmukaistaa varhaiskasvatuksen 
toimintaprosesseja kuntien välillä. Kehyskuntien varhaiskasvatuksen 
johtajat ovat yhdessä sopineet, että jokainen kehyskunta edistää kesäajan 
maksuttomien jaksojen toimintaperiaatetta yhteisellä kuuden (6) 
kalenteriviikon jaksojärjestelyllä. 

 
Jatkossa perheet voivat kesällä valita yhtäjaksoisen kuuden (6) täyden 
kalenteriviikon mittaisen poissaolojakson, tulevana kesänä ajanjaksot ovat 
joko 23.6.–3.8.2025 tai 30.6.–10.8.2025 välisen ajan. Vastineeksi 
poissaolosta asiakkailta ei peritä asiakasmaksua valitulta poissalojaksolta.  
 
Ehtoina maksuttomien jaksojen käyttämiselle ovat: 
 
- Lapsi on kunnallisen varhaiskasvatuksen asiakas. Maksuttomuus 

koskee myös tilanteita, joissa lapsi on aloittanut toimintavuoden aikana 
edellyttäen, että kaikki mainitut ehdot täyttyvät. 

 
- Perhe on vastannut varhaiskasvatuksen eVaka järjestelmässä 

kesäajan maksuttoman jakson kyselyyn varhaiskasvatuksessa 
tiedotetun ajankohdan mukaisesti. 

 
- Lapsi on poissa varhaiskasvatuspalveluista yhtäjaksoisesti kuusi (6) 

täyttä kalenteriviikkoa, joko 23.6.-3.8.2025 tai 30.6.-10.8.2025 välisen 
ajan.  

 
- Lapsen varhaiskasvatussuhde maksulliseen varhaiskasvatukseen 

kestää koko poissaolojakson ajan. Syksyllä 2025 esikouluun siirtyvien 
on tarkoituksenmukaisinta maksuttomien jaksojen käyttämisen sijaan 
irtisanoutua varhaiskasvatuksesta tarpeen päättyessä, koska kuuden 
viikon ehto ei täyty. Aamu- ja iltapäivätoiminta alkaa Lempäälässä 1.8.  

 
Edellä mainittujen ehtojen mukaista poissaoloa vastaan asiakas saa 
maksuttoman heinäkuun sekä muut päivät valitulta kuuden viikon jaksolta. 
Maksuttomuus koskee myös tilanteita, joissa lapsi on aloittanut 
toimintavuoden aikana edellyttäen, että kaikki mainitut ehdot täyttyvät. 
Poissaolojaksolle ilmoittautuessaan asiakas vastaa siitä, että kaikki 
maksuttomiin jaksoihin liittyvät ehdot täyttyvät. Ehtojen vastainen 
ilmoittautuminen ei synnytä oikeutta maksuttomaan jaksoon, vaikka 
ilmoittautuminen teknisesti onnistuisi. Erityisesti on syytä huomata, että 
määräajan jälkeen saapuneita ilmoittautumisia ei hyväksytä. Jos perhe ei 



sitoudu kuuden viikon maksuttomaan jaksoon, noudatetaan 
asiakasmaksulakia. 
 
Varhaiskasvatuksen palveluverkkoa supistetaan vaiheittain kesä-elokuun 
aikana. Päivystävät varhaiskasvatusyksiköt päätetään huoltajien tekemien 
varhaiskasvatuspaikkavarausten perusteella. Kesän ajan eli kesä-, heinä- 
ja elokuun varhaiskasvatuksen tarve tulee varata ennakkoon eVaka-
järjestelmän kautta. 
 
Varhaiskasvatuksen asiakasmaksut määräytyvät 
varhaiskasvatusmaksuista annetun lain (1503/2016) perusteella. Jos 
perheelle on kertynyt asiakasmaksua yhdeltätoista kuukaudelta 
toimintavuoden aikana, kahdestoista kuukausi on lain perusteella 
maksuton. Maksuton kuukausi on heinäkuu, mikäli lapsi on aloittanut 
varhaiskasvatuksen viimeistään 31.8. edellisenä vuonna. Maksu voidaan 
periä kahdeltatoista kuukaudelta, mikäli lapselle on varattu 
varhaiskasvatusta toimintavuoden kaikkina kuukausina, eikä ennakkoon 
ilmoitettuja poissaolopäiviä ole lain 4 §:n edellyttämällä tavalla riittävästi. 
 
Tampereen seudun kehyskuntien tavoitteena on saada kesäajan kuuden 
(6) viikon maksuttomuudesta kiinteä toimintamalli. Kuuden viikon 
maksuttomuus pitää aina sisällään koko heinäkuun ja koskee täysiä 
kalenteriviikkoja. Päivämäärät vaihtuvat vuosittain. Maksuttomuuden 
saadakseen myös muiden aiemmin mainittujen ehtojen tulee täyttyä.  
 
Toimivalta: Lempäälän kunnan hallintosäännön 5 luku, Toimielinten 
tehtävät ja toimivallan jako, 3 § Lautakuntien yleistehtävät ja ratkaisuvalta, 
kohta 8, päättävät palvelualueensa hinnoista, maksuista, vuokrista ja 
korvauksista, mukaan kasvatus- ja opetuslautakunta on toimivaltainen 
päättämään asiasta. 
 
Lisätietoja sivistysjohtaja Nina Lehtinen p. 050 383 9789 
varhaiskasvatuspäällikkö Mirva Ritari, p. 044 423 5908 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja 
 

Päätösehdotus Kasvatus- ja opetuslautakunta päättää, että 
1) Lempäälän kunnallisen varhaiskasvatuksen asiakasperheet perheet 
voivat keväällä valita yhtäjaksoisen kuuden (6) täyden kalenteriviikon 
mittaisen poissaolojakson, tulevana kesänä ajanjaksot ovat joko 23.6.-
3.8.2025 tai 30.6.-10.8.2025 välisen ajan. Vastineeksi poissaolosta 
asiakkailta ei peritä asiakasmaksua valitulta poissalojaksolta.  
2) Mahdollisuutta kuuden (6) täyden kalenteriviikon maksuttomaan 
kesäajan poissaoloon tarjotaan myös tulevina vuosina samoilla ehdoilla, 
kuitenkin niin, että poissaolo kattaa aina heinäkuun kokonaan, päivämäärät 
vaihtuvat vuosien mukaan. 
 

Päätös Kasvatus- ja opetuslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti. 
 
  
 
Tiedoksi varhaiskasvatuspäällikkö, varhaiskasvatuksen palvelupäällikkö, 

varhaiskasvatusyksiköiden johtajat, varhaiskasvatuksen suunnittelija, 
varhaiskasvatuksen palvelusihteeri 

 
  


